Rollt & Schitzt®— der hochwertige
Bodenschutz mit dem Recycling - Plus

Wer heute die Umwelt schont tragt
dazu bei, dass es fur unsere Nachkom-
men eine lebenswerte Zukunft gibt.
Mit einer Rollt & Schitzt®-
Bodenschutzmatte beginnt der
Umweltschutz bereits am FuBboden.
Die hochwertige Matte besteht zu
100% aus Makrolon®, dem Hightech-
Polycarbonat von Bayer, das vollstan-
dig wiederverwertet werden kann.
Dank dem Anteil an Post-Consumer
Recycling-Polycarbonat schonen die
Rollt & Schiitzt® Matten daher nicht
nur den Bodenbelag sondern auch die
Umwelt.

RS Office Products

Die Vorteile auf einen Blick:

5 Jahre Garantie auf Bruchsicherheit
Aus Makrolon® — 100 % PC-Recyclat,
vollstandig recyclebar

Hoch belastbar und verschleiBfest
Transparente, farbneutrale
Kunststoffmatte

Vinylfrei und geruchsneutral —

frei von ausgasenden Giftstoffen
Burostuhle gleiten hervorragend,
zugleich stuhlrollenfest (DIN EN 425)
Rutschfest: Oberflache (R9 DIN 51130),
Unterseite (DIN EN ISO 13287)

Schwer entflammbar (DIN EN 13501-1)
Hohe Kratzfestigkeit

Mit strukturierter Oberflache
FuBbodenheizungsgerecht

Allergiker geeignet

Rollt & Schitzt @

made of

dmakroLon

High-tech plastic from Bayer



Rollt & Schiitzt - die Umwelt und den Geldbeutel schonen.

Mit einer Rollt & Schiitzt®-Bodenschutz-
matte schiitzen Sie lhre Bodenbeldge
genau an den Stellen, wo sie besonders
belastet werden. Auf diese Weise

leistet Rollt & Schitzt® einen
zusatzlichen Beitrag zum Umweltschutz,
denn die Matten verhindern den schnel-
len Verschlei3 und die Abnutzung lhres
FuBbodens. Die Bodenbelage wandern
nicht frihzeitig auf den Mdll und Sie
schonen damit wertvolle Ressourcen.
Dass Sie gleichzeitig auch teuere
Renovierungsarbeiten sparen, ist natir-
lich auch gut fur Ihren Geldbeutel.

Rollt & Schitzt®-Bodenschutzmatten
sind aus Makrolon®, einem besonders
hochwertigen Kunststoff, der tberall
dort eingesetzt wird, wo Qualitat und
Sicherheit eine wichtige Rolle spielen.
Mehr Informationen zu Makrolon®
finden Sie unter www.makrolon.de. Im
Gegensatz zu herkdmmlichen PVC/
Vinyl-Matten ist der Bodenschutz von
RS Office Products vollkommen geruchs-
neutral und auch nach langjdhriger
Nutzung noch frei von ausgasenden
Giftstoffen. Die Matten sind deshalb
auch fur Allergiker und Kinder hervor-
ragend geeignet.

Rollt & Schitzt @

Unter www.rs-office.com konnen
Sie sich ausfuhrlich Uber das gesamte
umweltfreundliche Produktprogramm
von RS Office Products informieren.

Rollt & Schiitzt® Serie 33
fiir Teppiche und Teppichbéden

Auf weicheren Boden wie Teppichen
und Teppichbéden eignen sich

Rollt & Schitzt®-Matten mit stumpfen
Ankernoppen, die das Verrutschen der
Matte verhindern, ohne den Teppich
zu beschadigen. Die Noppen sind fiir
einen niedrigen wie auch etwas
hoheren Teppichflor geeignet.
Mattenstarke: 2,4mm,

Noppenldnge: 3,6 mm.

Form TxBinm Serie 33

0,75 x 1,20
0,90 x 1,20
1,10 x 1,20
1,30 x 1,20
1,50 x 1,20
1,80 x 1,20
2,00 x 1,20
2,40 x 1,20
3,00 x 1,20
6,00 x 1,20

1,30 x 1,20
1,50 x 1,20
1,50 x 1,20
1,50 x 1,20

33-0750
33-0900
33-1100
33-1300
33-1500
33-1800
33-2000
33-2400
33-3000
33-6000

33-130U
33-150U

33-150L
33-150E
33-150B

R 2 0,60 33-060R
20,90 33-090R
21,20 33-120R

B SO0,

Sonderformen- und MaBe auf Anfrage
(bis 6 m Lange).

RS Office Products GmbH
Werner-Heisenberg-Straf3e 18a
D-68519 Viernheim

Telefon +49.6204.71001/2
Telefax +49.6204.75853
info@rs-office.com

Rollt & Schiitzt® Serie 42
fiir alle harten Bodenbeldge

Mit der VAB®-Haftschicht ist

Rollt & Schiitzt® fur alle harten Boden-
beldge geeignet. Diese Haftschicht wird
bereits im HerstellungsprozeB der Matten
mit dieser thermisch verschwei3t. Sie
sorgt dafur, dass die Matte auch auf
Dauer auBerordentlich gut am Boden
haften, nicht kleben, und das ohne
jegliche Ausgasung von Lésungsmitteln.
Mattenstarke: 2,0mm.

Form TxBinm Serie 42

0,75 x 1,20
0,90 x 1,20
1,10 x 1,20
1,30 x 1,20
1,50 x 1,20
1,80 x 1,20
2,00 x 1,20
2,40 x 1,20
3,00 x 1,20
6,00 x 1,20

1,30 x 1,20
1,50 x 1,20
1,50 x 1,20
20,60

20,90
21,20

IFA 1204050

42-0750
42-0900
42-1100
42-1300
42-1500
42-1800
42-2000
42-2400
42-3000
42-6000

42-130U
42-150U

42-150L
42-150E
42-150B

42-060R
42-090R
42-120R
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